مقایسه دو عارف برجسته در زمان‌های قرون وسطا. ابن عربی و مایسترا کهارت، مثالی از امری بالقوه برای تبادل، کشف، تعالی و در نتیجه، دگرگونی متقابل است که در گفت‌وگوی در عمق قرار دارد.

### آشنایی و سابقه عمومی

کمبرکسی پیش رفت معنویت اسلامی را به عمقی که محیی‌الدین محمد بن علی بن العربی (۵۶۰هـ/۱۱۶۵م - ۶۳۸هـ/۱۲۴۰م) انجام داده، شکل داده است. آثار او هفتصد اثر مختلف است که مهم‌ترین آنها الفتوحات المکیة (مکاشفات مکی) است که با ۵۶۰ فصل کتابی است که هفده هزار صفحه در یک چاپ مهم در دست انتشار برای آن برآورد شده است. تأثیرگذارترین اثر او کتاب فصوص الحکم (نگین‌دان‌های عقل) است با ۲۷ فصل که بیان‌گر تعلیمات اساسی گفته‌های بسیاری از انبیاست که در رؤیایی به ابن عربی الهام شده است.